Profilname / Analyse

Abklarung des Immunstatus
Blutbild, groB
Immunglobuline IgA, I1gG, IgM
Immunglobuline IgE
Lymphozytendifferenzierung Basisprofil
Serum-EiweiBelektrophorese
HIV-Suchtest

Androgenisierung (Hirsutismus/Akne)
DHEA-S
Testosteron
Androstendion
SHBG
FSH
LH
Weiterfuhrende Diagnostik:
17-OH-Progesteron
Homa-Index (Blutzucker, Insulin, Index)
oGTT (Blutzucker basal, Insulin basal, Index)
Ostradiol (E2)
Prolaktin
Lipidstatus
AMH
Antikorperbestimmung bei geplanter Schwangerschaft
HCV-AK (Hepatitis C)
Parvovirus B19-AK IgG
Zytomegalievirus-AK IgG
Toxoplasmose-Suchtest
Antikérperbestimmung in der Schwangerschaft
HCV-AK (Hepatitis C)
Parvovirus B19-AK IgG
Zytomegalievirus-AK IgG
Toxoplasmose-Suchtest
Varizella-Zoster-Virus-AK IgG
Arteriosklerose-Risiko (GroBes Profil)
Lipidstatus
Fibrinogen
Homocystein
Lipoprotein(a)
CRP, hochsensitiv
Nuchtern-Blutzucker
Arteriosklerose-Risiko
Lipidstatus
Nuchtern-Blutzucker
Harnsaure

Institut fur gentechnische Untersuchungen Dr. Stangassinger GmbH

Preis (exkl. MwSt.)

€ 203,40

€ 4,66

€ 26,22

€14,57

€ 128,80

€11,66

€17,49

€ 199,53
€ 13,60
€20,40
€ 13,60
€17,49
€ 14,57
€ 14,57

€ 20,40
€2,33/€14,57
je€2,33
€13,60
€13,60
€9,32
€29,15
€64,70
€23,31
€13,99
€13,99
€13,41
€78,69
€23,31
€13,99
€13,99
€13,41
€13,99
€74,61
€9,32
€5,83
€27,98
€17,49
€11,66
€2,33
€13,98
€9,32
€2,33
€2,33
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Profilname / Analyse Preis (exkl. MwSt.)

Antioxidantien-Status (Kleines Profil) €52,47
Lipidperoxide €17,49
Antioxidative Gesamtkapazitat (ACU/ ACL) € 34,98

Antioxidantien-Status (GroBes Profil) € 204,02
Lipidperoxide €17,49
Antioxidative Gesamtkapazitat (ACU/ ACL) € 34,98
B-Carotin € 33,22
Glutathion-Peroxidase €17,49
Selen € 23,90
Vitamin E €20,98
Vitamin C €17,49
Zink €5,25
Coenzym Q10 € 33,22

Blutgruppenbestimmung €29,15
ABO, Rhesusfaktor, AK-Suchtest €29,15

Chronische Midigkeit € 135,80
Blutbild, groB € 4,66
Cortisol €14,57
Folsaure (Folat) €14,57
FT3 €14,57
FT4 €14,57
Ferritin €14,57
Selen € 23,90
TSH €14,57
Vitamin B12 €14,57
Zink €5,25

Darmflora-Untersuchung €44,29
Kultur auf Darmbakterien und Hefepilze € 44,29

Darmkrebs-Fritherkennung € 23,31
Hamoglobin im Stuhl (iFOBT) €8,74
Hamoglobin-Haptoglobin-Komplex im Stuhl €14,57

Haarausfall (Frau 3.-5- Zyklustag), Alopezie €192,54
TSH €14,57
DHEA-S €13,60
Testosteron €13,60
SHBG €17,49
FSH €14,57
LH €14,57
Ostradiol (E2) €13,60
Ferritin €14,57

Weiterfuhrende Diagnostik:

Androstendion €13,60
Biotin (Vitamin H) €14,57
Zink €5,25
Vitamin D 25-OH € 18,65
Selen € 23,90

Institut fur gentechnische Untersuchungen Dr. Stangassinger GmbH
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Profilname / Analyse
Haarausfall (Mann)
Biotin (Vitamin H)
Ferritin
SHBG
Testosteron
TSH
Zink
Hormonstatus bei Frauen (pramenopausal)
Ostradiol
Progesteron
DHEA-S
LH
FSH
SHBG
Testosteron
IGF-1

Hormonstatus bei Mannern im fortgeschrittenen Alter

IGF-1
DHEA-S
LH

FSH

SHBG
Testosteron
TSH

Histaminunvertraglichkeit
Totale Histamin-Abbaukapazitat
Diaminooxidase
Diaminooxidas Konzentrat
Histamin im Plasma
Histamin im Stuhl

Kinderwunsch 1. Zyklushalfte (3.-5. Zyklustag)
TSH

DHEA-S

Testosteron

LH

FSH

SHBG

Prolaktin

Ostradiol (E2)
Weiterfuhrende Diagnostik:

Androstendion

AMH

Cortisol

17-OH-Progesteron

Institut fur gentechnische Untersuchungen Dr. Stangassinger GmbH

Preis (exkl. MwSt.)
€ 80,05
€14,57
€14,57
€17,49
€13,60
€14,57

€5,25

€ 119,68
€13,60
€13,60
€13,60
€14,57
€14,57
€17,49
€13,60
€18,65
€107,05
€ 18,65
€13,60
€14,57
€14,57
€17,49
€13,60
€14,57
€ 262,46
€87,44
€43,79
€43,79
€43,72
€43,72
€ 200,12
€14,57
€13,60
€13,60
€14,57
€14,57
€17,49
€13,60

€13,60

€ 13,60
€ 29,15
€ 14,57
€20,40
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Profilname / Analyse
Kinderwunsch 2. Zyklushalfte
Ostradiol (E2)
Progesterson
Knochenstoffwechsel (Osteoporose)
Pyridinolin-Crosslinks im Urin
Calcium
PTH
Vitamin D 25-OH
Phosphat
Ostase
Weiterfuhrende Diagnostik:
Osteocalcin
Lutealphasenkontrolle (20. - 22- Zyklustag)
Ostradiol (E2)
Progesterson
sManager/in Check-up“ (Kleines Profil)
Omega-3-Fettsauren-Index
Lipidstatus
Lipoprotein(a)
Zink
Selen
Homocystein
Vitamin B12
Folsaure
Blutbild, groB3
Albumin im Urin
CRP, hochsensitiv

»Manager/in Check-up“ (GroBes Profil)
Antioxidative Gesamtkapazitat (ACU/ ACL)
Lipidstatus
Lipoprotein(a)

Zink

Selen
Homocystein
Vitamin B12
Folsaure
Blutbild, groB
Albumin im Urin
CRP, hochsensitiv
Vitamin C
Vitamin E
B-Carotin
Coenzym Q10
Adiponectin

Omega-3-Fettsauren-Index

Institut fur gentechnische Untersuchungen Dr. Stangassinger GmbH

Preis (exkl. MwSt.)
€ 27,20
€13,60
€13,60

€131,14
€ 33,22
€2,33

€ 27,98
€ 18,65
€2,33

€ 27,98

€ 18,65
€ 27,20
€13,60
€ 13,60
€162,04
€ 23,90
€9,32
€17,49
€5,25
€ 23,90
€27,98
€ 14,57
€ 14,57
€4,66
€8,74
€11,66

€ 345,65
€ 34,98
€9,32
€17,49
€5,25

€ 23,90
€ 27,98
€14,57
€ 14,57

€4,66

€8,74
€11,66
€17,49
€ 20,98
€ 33,22
€ 33,22
€43,72
€ 23,90

S.FuBenegger-StraBe 3, A-6850 Dornbirn | 05572 37 21 67 | info@geninstitut.at | www.geninstitut.at



Profilname / Analyse
Menopausenscreening
LH
Ostradiol (E2)
FSH
Weiterfuhrende Diagnostik:
Ostron (E1)
AMH
Menopause-Therapiekontrolle
Ostron (E1)
Ostradiol (E2)
PCO-Syndrom (2.-5. Zyklustag)
DHEA-S
Testosteron
Androstendion
LH
FSH
SHBG
Ostradiol (E2)
Weiterfuhrende Diagnostik:
17-OH-Progesteron
Homa-Index (Blutzucker, Insulin, Index)
oGTT (Blutzucker basal, Insulin basal, Index)
Pramenstruelles Syndrom (20. - 22. Zyklustag)
Progesteron
Prolaktin
Ostradiol (E2)
Prostatakrebs-Friiherkennung
PSA (ggf. freies PSA)
Reizdarmsyndrom
Alpha1-Antitrypsin im Stuhl
Lactoferrin im Stuhl
Risikoabschatzung fiir Trisomie 21 und 13/18,
Laboruntersuchung zwischen 11. und 14. SSW
freies B-HCG
Papp-A
B-Streptokokken-Screening in der Schwangerschaft
B-Streptokokken-Kultur
Sexuell ibertragbare Erkrankungen (Erregernachweis)
STI-Panel (Multiplex PCR)
Sexuell ibertragbare Erkrankungen
Lues-Suchtest
HIV-Suchtest
HBs-Antigen (Hepatitis B)
HCV-AK (Hepatitis C)

Institut fur gentechnische Untersuchungen Dr. Stangassinger GmbH

Preis (exkl. MwSt.)
€90,54
€14,57
€ 13,60
€14,57

€ 18,65
€ 29,15
€ 32,25
€ 18,65
€ 13,60
€ 147,46
€ 13,60
€ 13,60
€ 13,60
€ 14,57
€ 14,57
€17,49
€ 13,60

€20,40
€2,33/€14,57
je€2,33
€40,80

€ 13,60

€ 13,60

€ 13,60
€17,49
€17,49 (ggf. €17,49)
€ 27,98
€10,49
€17,49

€ 28,17

€ 14,57
€ 13,60

€4,53

€4,53
€ 69,95
€69,95
€75,77
€20,40
€17,49
€ 14,57
€ 23,31
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Profilname / Analyse Preis (exkl. MwSt.)

Thrombose-Risiko (Basis) €451,72
APC-Resistenz € 26,23
Antithrombin Ill-Aktivitat €6,41
Lupus-Antikoagulans €57,70
Protein C-Aktivitat € 26,23
Protein S-Aktivitat € 26,23
Faktor V-Mutation R506Q €99,09
Faktor II- (Prothrombin-) Mutation G20210A € 99,09
Quick €2,91
PTT €2,91
Cardiolipin-AK, IgM € 26,23
Cardiolipin-AK, IgG € 26,23
AK gegen Beta-2-Glykoprotein €52,46

Veggie-Check € 148,05
25-OH-Vitamin D3 € 18,65
Coenzym Q10 € 33,22
Eisen €2,33
EiweiB (gesamtes) €1,75
Ferritin €14,57
Holotranscobalamin € 18,65
Kalzium €2,33
Omega-3-Fettsauren € 23,90
Blutbild, klein € 3,50
Selen € 23,90
Zink €5,25

Zyklusmonitoring unter Stimulation €41,77
Progesteron €13,60
LH €14,57
Ostradiol (E2) €13,60

Zyklusstorung, Amenorrhoe € 115,60
LH € 14,57
FSH € 14,57
SHBG €17,49
Ostradiol (E2) €13,60
DHEA-S €13,60
Testosteron €13,60
TSH (ggf. FT4) €14,57
Prolaktin €13,60

Alle Analysen werden in Zusammenarbeit mit dem MVZ Labor Ravensburg Labor Dr. Gartner durchgefihrt.

Achtung: Bitte beachten Sie, dass Blutabnahmekosten in Hohe von 22,73 Euro (exkl. MwSt.) hinzukommen, wenn
die Blutabnahme in unserem Standort in Dornbirn erfolgt.
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